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„Decydujesz, pomagamy” – trzy kieleckie inicjatywy
społeczne walczą o grant Fundacji Tesco Dzieciom

Objęcie  mecenatem  artystycznym  dzieci  i  młodzieży  uzdolnionej  aktorsko,  stworzenie
wspólnej przestrzeni do integracji mieszkańców Piasecznej Górki oraz sąsiedzki turniej gry
w kręgle – takie trzy projekty organizacji pozarządowych zgłoszone w Kielcach walczą od
dziś o grant w wysokości 5 tys. zł z programu „Decydujesz, pomagamy” stworzonego przez
Fundację Tesco Dzieciom. Patronat nad wydarzeniem sprawuje marszałek województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas, który zagłosował w pierwszym dniu akcji.

W ramach programu w całej Polsce przyznanych zostanie 160 grantów, każdy w wysokości 5
000 złotych, na realizację projektów, które mają się przyczynić do poprawy jakości życia
lokalnej społeczności. Klienci sklepów Tesco za pomocą żetonów otrzymywanych przy kasie
od dziś głosują, wrzucając żetony do urn umieszczonych na terenie sklepów. – Trzy kieleckie
projekty zostały wcześniej wytypowane przez jury spośród dziewięciu zgłoszonych. Teraz
nasi klienci zdecydują, który z nich jest warty wsparcia grantem w wysokości 5 tys. zł.
Będzie to ten, który dostanie najwięcej żetonów – mówi Robert Prokopiuk, manager
regionalny Tesco w Kielcach.

Jako pierwszy, podczas otwarcia akcji, zagłosował marszałek województwa świętokrzyskiego
Adam Jarubas, który wrzucił żetony do wszystkich trzech urn, wspierając każdy z trzech
kieleckich projektów. – To bardzo ciekawa idea wspierania oddolnych inicjatyw społecznych,
która wpisuje się w trend społecznej  odpowiedzialności  biznesu.  Myślę,  że zbyt  rzadko
zastanawiamy się  nad tym,  czy  moglibyśmy się  angażować społecznie.  Z  jednej  strony
niewiele nas kosztuje podejście tutaj z żetonem, który otrzymujemy przy kasie, ale z drugiej
strony  jest  to  również  dobry  moment  na  refleksję,  żeby  nie  tylko  przy  takiej  okazji
dostrzegać pracę organizacji pozarządowych, to jak dzielą się swoimi pomysłami, pasjami.
Warto również na co dzień wspierać ciekawe inicjatywy społeczne – podkreślał marszałek
Adam Jarubas.

Klienci kieleckich sklepów mogą głosować na poniższe projekty:

Fundacja Studio TM prowadząca Teatr Zbożowy dla dzieci i młodzieży

W 2013 r. Fundacja otrzymała Tytuł Najlepszej Praktyki Województwa Świętokrzyskiego za
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projekt  pt.:  „Teatr  i  Dramatyzm  Najskuteczniejszą  Metodą  Aktywizującą  Społecznie
Młodzież”.  Celem  Fundacji  jest  objęcie  mecenatem  artystycznym  dzieci  i  młodzieży
uzdolnionej  aktorsko,  pochodzącej  ze  środowisk  zubożałych,  zagrożonych wykluczeniem
oraz niepełnosprawnością i stworzenie im warunków do dalszego rozwoju osobowościowego
i artystycznego.

– Chcemy umożliwić dzieciom i młodzieży uczestniczenie w warsztatach artystycznych, gdzie
będą rozwijali swoją wiedzę na temat kultury, zdobywali umiejętności artystyczne związane
ze  sceną,  będą  przygotowywali  spektakle,  z  którymi  chcemy  wyjeżdżać  na  festiwale
ogólnopolskie.  Atrakcyjna  metoda  dramatyzmu,  którą  wprowadzamy  na  deskach
scenicznych, polegająca na treningu dziesięciu aspektów osobowości, powoduje niesamowity
rozwój młodych ludzi, którzy potem idą w świat i osiągają sukcesy. Każdy głosujący na nas
może przyczynić się do sukcesu któregoś z naszych podopiecznych – zachęcała Dorota
Anyż, prezes Fundacji Studio TM.

Stowarzyszenie  Mieszkańców  Piasecznej  Górki  „Z  górki”  –  Poznajmy  się  przy
ognisku
Mieszkańcy  tej  podkieleckiej  miejscowości  chcą  stworzyć  przestrzeń,  która  pozwoli  na
integrację społeczności lokalnej, zacieśnienie więzi rodzinnych i sąsiedzkich oraz uatrakcyjni
ofertę dla turystów. – Bardzo nam zależy na tym projekcie. Jesteśmy małą miejscowością i
nie mamy zaplecza w postaci miejsca, gdzie możemy się spotykać, integrować – mówi Alicja
Jamorska-Kurek, sołtys Piasecznej Górki i wiceprezes Stowarzyszenia „Z górki”.

Strefa Inicjatyw Społecznych – Sąsiedzi na start. I Kielecki Turniej Sąsiedzki Gry w
Kręgle
Stowarzyszenie walczy o grant pod hasłem „Gdy ma się dobrego sąsiada, niepotrzebny jest
płot”. – Jeśli nam się uda przy odrobinie wsparcia, to aż 10 drużyn stanie na starcie i aż 60
kielczan będzie mogło powalczyć w turnieju. Walczymy nie tylko o zorganizowanie fajnej
zabawy, ale o budowanie więzi społecznych, tworzenie przestrzeni do budowania zaufania
społecznego,  pobudzanie  aktywności.  Inicjatyw  sąsiedzkich  wcale  nie  ma  tak  dużo  w
Kielcach. Chcielibyśmy, żeby te, które istnieją, były bardziej widoczne, eksponowane – mówi
Anna Rdzanek-Kapsa, prezes Stowarzyszenia Strefa Inicjatyw Społecznych.

Głosowanie na projekty odbywa się w sklepach Tesco w terminie 11 maja – 7 czerwca 2016
roku. Bieżące wyniki głosowania będą publikowane na stronie internetowej programu od
dnia 17 maja i aktualizowane kolejno w dni: 24 maja, 31 maja i 8 czerwca 2016 r. Tam
również  można  znaleźć  więcej  informacji  o  projektach  biorących  udział  w  głosowaniu:
http://pomagamy.tesco.pl/region/34/.

http://pomagamy.tesco.pl/region/34/
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